
Příloha k protokolu o SZZ č. ……………………………..      Autorka BP: Hana Vítková 

Vysoká škola:  Filozofická fakulta JU, Ústav romanistiky     Aprobace:  SJEMO 

Datum odevzdání posudku: 15.12.2008                  Vedoucí bakalářské práce:  

              PhDr.Helena Zbudilová,Ph.D.                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                            

POSUDEK  BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
 
 

Hospodářství, společnost a obchod ve Španělsku v raném středověku 
  
  

Nově předložená bakalářská práce studentky Hany Vítkové, která pojednává o 

charakteristice hospodářsko-ekonomické situace a obchodních aktivit ve Španělsku v období 

8.–11.století, odpovídá svému zadání nejen po stránce obsahové, ale i formálním členěním. 

Předkladatelka se potýkala s nelehkým úkolem provést analýzu období čtyř století španělské 

historie, popsat společnost a obchodní činnost Španělska raného středověku. Pokusila se o 

podání uceleného náhledu a zároveň se snažila o ústrojné včlenění detailů pojednávajících o 

zmiňované problematice, např. u domácího a zahraničního obchodu zmiňuje nejen komodity a 

destinace, ale i odlišnou formu obchodu a podává přehled používaných platidel (str. 34).  

S radostí mohu konstatovat, že autorka bakalářské práce přistoupila zodpovědně 

k jejímu dopracování a opravě, neboť odstranila veškeré nedostatky, které jí byly vytknuty 

v obou posudcích bakalářské práce, již předložila v dubnu 2008. Hana Vítková rozšířila svůj 

náhled o tři nové bibliografické prameny ve španělštině, zlepšila jazykovou úroveň práce, 

odstranila nejednoznačně formulované soudy, doplnila chybějící údaje, mapy, španělské 

resumé, opravila překlepy a odstranila nedostatky technické povahy. Je škoda, že obdobně 

zodpovědný přístup, jaký je nyní v této práci patrný, neprojevila již dříve. 

S přihlédnutím ke všem výše uvedeným připomínkám doporučuji práci Hany Vítkové 

k obhajobě. 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  velmi dobře    

 

PhDr. Helena Zbudilová, Ph.D., v.r. 

vedoucí bakalářské práce 

 

 


